
МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ                          №

Деякі питання діяльності 
наглядової ради акціонерного 
товариства Укрпошта»

              Відповідно до законів України «Про управління об’єктами державної 
власності» та «Про акціонерні товариства», Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 р. № 64/2022, постанов 
Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142 «Деякі питання 
управління державними унітарними підприємствами та господарськими 
товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) 
належать державі» (із змінами), від 03 вересня 2008 р. № 777 «Про проведення 
конкурсного відбору керівників суб’єктів господарювання державного сектору 
економіки», «Про затвердження Порядку визначення умов оплати послуг та 
компенсації витрат членів наглядових рад державних унітарних підприємств та 
господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 
(часток) належать державі» від 04 липня 2017 р. № 668, Положення про 
Міністерство інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460, Статуту акціонерного товариства 
«Укрпошта», затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України від 
18 грудня 2018 р. № 611 (у редакції наказу Міністерства інфраструктури України 
від 22 червня 2021 р. № 333), Положення про принципи формування наглядової 
ради публічного акціонерного товариства «Укрпошта», затвердженого наказом 
Міністерства інфраструктури України від 27 грудня 2017 р. № 475,                                    
ураховуючи лист акціонерного товариства «Укрпошта» від 9 червня 2022 р.                         
№ 101.001.001.-2675-22 н а к а з у ю:

1. Призначити (обрати) членами наглядової ради акціонерного товариства 
«Укрпошта» Беноіта Плеска, Якуба Карновскі, Волчко Оксану Юліанівну, 
Джоони Салувера, Томі Дженсена як незалежних членів 14 червня 2022 р. на час 
проведення конкурсного відбору на посади 5 (п’ятьох) незалежних членів 
наглядової ради  акціонерного товариства «Укрпошта», але не більше ніж до                  
14 вересня 2022 р. включно.



2
2. Продовжити строк дії цивільно- правових договорів, укладених з 

незалежними членами наглядової ради акціонерного товариства «Укрпошта», на 
час проведення конкурсного відбору на посади  5  (п’ятьох) незалежних членів  
наглядової ради акціонерного товариства «Укрпошта», шляхом укладення 
додаткових договорів строком на три місяці, але не більше ніж до 14 вересня 
2022 р. включно.

3. Уповноважити Генерального директора акціонерного товариства 
«Укрпошта» Смілянського Ігоря Юхимовича на підписання додаткових 
договорів, зазначених у пункті 2 цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Шкуракова В.

Міністр                                                                                   Олександр КУБРАКОВ


